

Information om föreningen och badplatsen

Andals badförening är förening utan vinstintresse med syfte för att främja tillgång till bad för boende i närområdet. Föreningen drivs på frivillig basis utan vinstintresse med begränsad ekonomi.

Den privata föreningen för att främja bad på badplatsen bildades 1948 och utrustning samt regler för tillträde, ordning och säkerhet har funnits sedan långt innan strandskyddets införande 1975. Det följer av reglerna för strandskydd att verksamhet utrustning och begränsningar som funnits innan strandskyddets införande 1975 ska tolereras fortsatt. Badplatsen var 1975 tydligt utmärkt som privat område och var dessutom inhägnad. Dagens utrustning och regler för badplatsen är således betydligt mer liberala och tillåtande än vad som funnits tidigare.

Stadsbyggnadsförvaltningen kan med lätthet kontrollera att det funnits staket och övrig utrustning på platsen i egna arkiv och flygfoton. Lite information om föreningens historik finns också på föreningens hemsida (<http://www.andalen.info/historia/>) för historik.

Nuvarande utrustning och ordningsregler gynnar strandskyddets syften

Ordningsreglerna motsvaras av motsvarande ordningsregler som kommunen (som Stadsbyggnadsförvaltningen, SBF, är en del av) har för sina egna badplatser för att attrahera och låta många personer bada på platsen. Det är inte lämpligt med hundar på badplatsen då de kan verka avhållande för personer som är hundrädda och kan kontaminera strand och vatten med fekalier som blir hälsofarliga att bada i. Hundars fekalier och urin skulle dessutom bidra till övergödning i havet, vilket är negativt för den biologiska mångfalden. Eld och cyklar på badplats och bryggan är en uppenbar säkerhetsrisk som skulle riskera förstöra natur och utrustning samt vara en fara för andra på bryggor och klippor. Att det finns skylt som upplyser om regler och den privata badföreningen som upprätthåller ordning och säkerhet kan knappast strida mot de åtgärder som föreningen vidtar för att upprätthålla ordning och säkerhet. Att den privata föreningen står som ansvarig är inte avhållande utan visar på ansvarig förvaltare.

Utrustning

Utrustning i stort som SBF observerat, men inte gräsmatta, utan strandäng som slåss en, eller ett par gånger per säsong för att gynna biologisk mångfald. Strandängar är viktiga för den biologiska mångfalden i strandzonen. Saknas att ange att badplatsen har varit och delvis är inhägnad med staket och plank. I dagsläget är emellertid entren och strandsidan i norr öppna för fri tillgång till badplatsen.

Toalett bidrar att hindra att människor uttröttat behov som skulle verka övergödande och främjar således miljö och biologisk mångfald. Bidrar också till att fler och tillresande kan komma till och nyttja badplatsen i enlighet med strandskyddets syfte om att främja allmänhetens tillgång till strand och det rörliga friluftslivet.

SBFs tillsyn och överväganden

Precis samma tillsyn har utförts tidigare. SBF bör inte komma till annan slutsats än tidigare utan tillåta de arrangemang som finns och har funnits i något varierande grad sedan långt innan strandskyddets införande 1975. Att badplatsen tillhandahålls av en privat förening såsom skett sedan innan 1975 måste således tolereras i enlighet med reglerna för strandskydd.

Precis samma tillsyn har utförts tidigare och det vore mindre klädsamt att SBF tar ut tillsynsavgift för upprepad tillsyn på samma saker. Andals Badförening är en liten förening med begränsad ekonomi och utan vinst, som finner det oskäligt för kommunens att mjölka föreningen på tillsynsavgifter.

Enda aktiva verksamhet som bedrivs av föreningens medlemmar är underhåll av utrustning samt strandstädning. Det ankommer på kommunen att utföra strandstädning, men kommunen brister i detta åliggande och föreningen utför detta minst två gånger per år samt upprätthåller en städad strand genom att ha sophämtning som ersätts med avgift till kommunen. Det vore mindre klädsamt att samma kommun som SBF är en del av, förutom att låta föreningen ta sig an kommunala åligganden och kostnader också ska mjölkas på tillsynsavgift för upprepad tillsyn på samma saker.

[Inte privatiserande](#)

Badplatsen är öppen för alla även om den upprätthålls av privat förening. Förutom närboende medlemmar finns betydligt antal besökare från utanför området.

Samma kommun, som SBF är del av använder frekvent och mer eller mindre organiserat badplatsen genom att skolklasser från Skutehagens skola, nordlyckeskolan samt andra skolor kommer till badplatsen och badar. Det ligger utanför strandskyddets och allemansrättens syften att tåla att organiserad friluftsverksamhet ska bedrivas, men föreningen är ändå välkommande för att platsen och utrustning nyttjas i kommunens verksamhet.

Förutom att badplatsen nyttjas av ett betydande antal icke medlemmar bör det faktum att kommunen själva nyttjar platsen för sin verksamhet visa tydligt på att utrustning eller ordnings- och säkerhetsregler inte har sådan avhållande effekt som skulle kunna ge anledning för tillsynsåtgärder.

Föreningen har heller inga anläggningar eller verksamhet som kan verka avhållande mot allmänheten, utan håller bara genom medlemmarnas försorg viss utrustning för säkerhet och sanitet på platsen för att erbjuda alla besökare en trygg och säker badplats med mer öppenhet än vad som skulle kunna tolereras sedan innan strandskyddets införande. Utrustning och aktivieter skiftar från tid till annan beroende på engagemang och behov, men har alltså upprätthållits i olika former sedan innan strandskyddet införande och bör således tolereras och inte vara föremål för varken tillsynsåtgärder eller tillsynsavgifter.

Det finns heller ingen entreavgift från besökande. Ej heller kontroll av medlemskap eller annat som skulle kunna ses som begränsande eller hindrande för att besöka badplatsen.

Vi ber er därmed avsluta denna tillsynsavgift utan vidare åtgärd eller avgift.

Vänlig hälsning,

/Clas Cronholm

Ordförande Andals Badförening U.P.A.